
                                                                                                                  

Uchwała Nr XXVIII/162/2021

RADY GMINY WARNICE

z dnia 30 września 2021 roku

w sprawie skargi na działalność Komendanta Straży Gminnej w Warnicach

Na podstawie art.  18b ust.  1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735) Rada

Gminy Warnice uchwala, co następuje:

§ 1.  Skargę Pani Urszuli  Iskra na działalność Komendanta Straży Gminnej  

w Warnicach, przekazaną do Wójta Gminy Warnice w dniu 03.08.2021 r., uznaje się

za bezzasadną.

§  2.  Uzasadnienie  dla  sposobu  rozpatrzenia  skargi  stanowi  załącznik  do

niniejszej uchwały.

§  3. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Warnice  do

poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                             /-/ Marek Brodowski



                                                                                                                 Załącznik do uchwały
                                                                                                                 Nr XXVIII/162/2021

                   Rady Gminy Warnice
                   z dnia 30.09.2021 r.

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi

W dniu 03.08.02021 r.  do Rady Gminy Warnice wpłynęła skarga Pani Urszuli Iskra,

przekazana według kompetencji przez Wójta Gminy Warnice.

Przewodniczący  Rady  w  dniu  4.08.2021  r.  przekazał  skargę  do  Komisji  Skarg,

Wniosków  i  Petycji  w  celu  przeprowadzenia  postępowania  wyjaśniającego  oraz

przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 września 2021 r. zapoznała się ze skargą

oraz wyjaśnieniami Komendanta Straży Gminnej w Warnicach – wypracowała stanowisko  

i przygotowała niniejszy projekt uchwały.

Z  wyjaśnień  przedstawionych  przez  Komendanta  Straży  Gminnej  w  Warnicach

wynika, że: 

w dniu 02 sierpnia 2021 r. o godz. 09.52 Komendant Straży Gminnej w Warnicach

odebrał  telefon  informujący,  że  na  poboczu drogi  wojewódzkiej  DW-106 w miejscowości

Warnice, na wysokości Ośrodka Zdrowia, leży potrącony przez samochód kot. Dzwoniący nie

potrafił sprecyzować, czy zwierzę jeszcze żyje, ale zapewnił, że to nie On potrącił tego kota, 

a  jedynie  gdy  przejeżdżał  obok  niego,  odniósł  wrażenie,  że  kot  się  porusza.  Zgłaszający

oświadczył, że z uwagi na duży ruch pojazdów nie jest w stanie zatrzymać się.

Komendant  Straży  Gminnej  podjął  decyzje  o  natychmiastowym  wyjeździe  na

interwencję i w związku z powyższym rozpoczął przygotowywanie sprzętu.

W tym samym czasie poprzez Sekretariat Urzędu Gminy połączono do Komendanta

rozmowę. Połączenie było słabo słyszalne. Dzwoniła kobieta, która nie przedstawiając się, od

razu zaczęła mieć pretensje do Komendanta o to,  że w marcu tego roku zgłaszała już do

Gminy o problemie z kotami przy bloku nr 52 w miejscowości Barnim. Do niedawna kotów

było  kilka,  teraz  jest  ich  już  czternaście,  w  tym trzy  kotki  ciężarne,  a  Gmina  nic  z  tym

problemem nie robi. Na pytanie komu o tym zgłaszała, odpowiedziała, że Pani zajmującej się

ochroną środowiska. Komendant stwierdził, że zapewne chodziło o osobę, która już na tym

stanowisku nie pracuje. W związku z powyższym zaczął wypytywać skąd taka ilość tych kotów



przy tym bloku się znalazła, czy ktoś je dokarmia, itp. Usłyszał w odpowiedzi, że faktycznie

mieszkańcy  te  koty  dokarmiają  od  lat,  ale  mają  już  dość  i  żądają  wyłapania  kotów  

i przewiezienia ich do Schroniska w Choszcznie. Zarzucała Komendantowi, że nie realizuje

programu Opieki  nad Zwierzętami Bezdomnymi.  Komendant zauważył,  że Zgłaszająca nie

zwróciła  uwagi  na  zapis  w  Programie  Opieki  nad  Zwierzętami  Bezdomnymi,  że  Gmina

pomaga kotom wolno żyjącym poprzez pomoc społecznym opiekunom kotów wolno żyjących,

a do schroniska oddawane są zwierzęta bezdomne. Komendant próbował tłumaczyć, że to, że

koty pojawiają się w pobliżu budynku nr 52 to wcale nie oznacza, że są to koty bezdomne,

tylko są to zwierzęta zwabione podawanym pokarmem. Dalsza rozmowa dotyczyła tego, że

pracownicy Gminy nie dokarmiają tych kotów. Komendant odpowiedział, że pracownicy nie

dokarmiają kotów wolno żyjących, a tylko, zgodnie z Programem, mogą dostarczać karmę dla

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Zwrócił również uwagę, że koty wolno żyjące

świetnie  same  sobie  radzą,  a  w razie  problemów z  dostępnością  karmy  Gmina  przekaże

osobie chętnej karmę do wykładania dla kotów. 

W dalszej rozmowie usłyszałem, że pracownik do spraw ochrony środowiska ma jej

numer telefonu, obiecał oddzwonić i do tej pory tego nie zrobił. Poinformowałem o fakcie, że

pracownik ten już nie pracuje w Urzędzie Gminy. Na tym rozmowę zakończyłem.

Komendant  nie  zdążył  wyjść  na  interwencję  ratowania  potrąconego  kota,  kiedy

odebrał  drugi  telefon.  Także  dzwoniła  kobieta  i  zaczęła  od  identycznych  słów  jak

poprzedniczka. Z uwagi na powtarzającą się treść i argumentację nawet zapytał, czy to nie

ona dzwoniła przed chwilą.  Rozmowa przebiegała dosłownie identycznie jak w przypadku

pierwszej z kobiet.

Komendant ponownie nie zdążył podjąć się akcji  ratowania potrąconego kota,  gdy

Sekretarka  połączyła  kolejną  rozmowę.  Odebrał  telefon  i  usłyszał  dosłownie  „kropka  

w kropkę” te same słowa jak od pierwszych dwóch rozmówczyń. W związku z faktem, że na

pomoc oczekiwał ranny kot, tym razem Komendant nie włączył się w rozmowę, zwłaszcza gdy

usłyszał  w  tle  rozmowy  głosy  innych  kobiecych  głosów.  Stwierdził,  że  Zgłaszające

zorganizowały jakąś akcję, o czym poinformował trzecią z Rozmówczyń oraz wyjaśnił, że nie

ma nic  więcej  do  powiedzenia  niż  to  co  przekazał  już  dwóm poprzednim Zgłaszającym.

Następnie przerwał połączenie i szybko udał się na interwencję do potrąconego kota.

Po przybyciu na miejsce znalazł potrąconego kota, który niestety już nie żył. Jego stan

wskazywał  na  obrażenia  powstałe  w  wypadku  komunikacyjnym  oraz  na  to,  że  śmierć

nastąpiła niedawno (tj. świeże krwawiące rany, smuga krwi na jezdni od miejsca potrącenia



do zatoczki parkingowej świadcząca, że kot „przeczołgał się” na zatoczkę oraz ciepłota tuszy

świadcząca o niedawnej śmierci).

Jednocześnie  zaznaczył,  że  po  powrocie  z  interwencji  do  Urzędu  w  Sekretariacie

usłyszał, że jakaś kobieta dzwoniła z pretensjami, że nie odbiera od niej telefonów i w związku

z powyższym zapowiedziała złożenie skargi na Komendanta Straży Gminnej w Warnicach.  

Należy zauważyć co następuje:

Ustawa o ochronie zwierząt wyróżnia cztery „typy” zwierząt – „domowe”, „bezdomne”,

”gospodarskie”  i „zwierzęta wolno żyjące – dzikie”:

 pod pojęciem „zwierzę domowe” rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane

przez człowieka w charakterze jego towarzysza,

 pod  pojęciem  „zwierzę  bezdomne”  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  domowe  lub

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd

pozostawały, 

 pod  pojęciem  „zwierzę  gospodarskie”  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  gospodarskie  

 w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich,

 pod  pojęciem  „zwierzęta  wolno  żyjące  –  dzikie”  rozumie  się  przez  to  zwierzęta

nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od człowieka.

W  stosunku  do  zwierząt  wolno  żyjących  obowiązuje  zasada,  że  powinny  mieć

zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu, co należy rozumieć jako nieingerowanie  

w ich życie.

W  odebranych  zgłoszeniach  żadna  z  Rozmówczyń  nie  podniosła  faktu  złego  stanu

zdrowia  kotów  wolno  żyjących,  posiadanych  przez  nie  obrażeń  czy  innych  wskazań  do

umieszczenia ich w schronisku. Zwierzęta dziko żyjące umieszczane są w schronisku bądź

lecznicy tylko na czas leczenia.

Uchwałą Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy Warnice z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie

przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności

zwierząt  na  terenie  Gminy  Warnice  w  2021  r.  został  uchwalony  Program  opieki  nad

zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy

Warnice. W Rozdziale 3 w § 7 w/w Programu określono zasady opieki nad kotami wolno



żyjącymi - tj. Urząd Gminy współpracuje ze społecznymi opiekunami w zakresie opieki nad

wolno żyjącymi  kotami,  w tym w ich dokarmianiu.  Nie przewidziano w nim odławiania  

i umieszczenia w schronisku zwierząt wolno żyjących.

Natomiast w Rozdziale 7 w § 16 ust. 2 w/w Programu przewidziano, ze Gmina finansuje

opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących,

bezdomnych  a  także  posiadających  właściciela,  w  przypadku,  gdy  kontakt  z  nim  jest

niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

Jak  zauważono  już  powyżej  zwierzęta  dziko  żyjące  (w  tym  dziko  żyjące  koty)

umieszczane są w schronisku bądź lecznicy tylko na czas leczenia, a po jego zakończeniu są

wypuszczane w to samo miejsce, w którym zostały złapane. 

Warto również zauważyć, że w badanej sytuacji interwencję podjął również pracownik  

ds.  ochrony środowiska (po zgłoszeniu telefonicznym).  W dniu 18.08.2021 r.  pracownik  

ds.  ochrony środowiska przeprowadził  w miejscowości  Barnim w okolicach bloku nr 51  

i nr 52 wizję lokalną w wyniku, której ustalono, że:

 w dniu wizji lokalnej w pobliżu wskazanych powyżej bloków nie było żadnych zwierząt

wolno żyjących, w tym również kotów,

 z rozmów z mieszkańcami ww. bloków ustalono, że sporadycznie w okolicy pojawiają się

koty,  jednakże  są  one  dokarmiane  od  lat  przez  jedną  z  mieszkanek  bloku  52,  która

wystawia przed blokiem miseczki z jedzeniem,

 rozmówcy zauważyli, że w związku z powyższym te koty wracają w okolicę bloku 52, 

a ich liczba, z uwagi na wystawiane jedzenie, stale się zwiększa, 

 rozmówcy nie zgłosili,  żeby dziko żyjące koty,  które pojawiają się w okolicy bloków,

stanowiły problem dla mieszkańców.

Z  wyjaśnień  Komendanta  wynika  także,  że  podejmuje  on  działania  mające  na  celu

zapobieganie bezdomności zwierząt i przeciwdziałanie zagrożeniom życia i zdrowia ludzi  

w związku z utrzymywaniem zwierząt. Udziela również pomocy zwierzętom chorym, rannym

oraz wolno żyjącym. W 2018 r. Straż Gminna przeprowadziła 31 interwencji na rzecz opieki

nas  zwierzętami,  w  2019  r.  –  23,  w 2020  r.  -  11.  W bieżącym  roku  takich  interwencji

przeprowadzono 25.



Zauważyć  należy  także,  że  jak  wynika  z  wyjaśnień  Komendanta  Straży  Gminnej  

w  Warnicach,  w  wyniku  prowadzonych  rozmów  ze  Zgłaszającymi,  nie  mógł  on  podjąć

niezwłoczne akcji ratowania potrąconego kota, co skończyło się śmiercią zwierzęcia.

Przytoczone powyżej okoliczności wskazują na prawidłowe działania Komendanta Straży

Gminnej  w Warnicach mieszczące się w granicach przepisów ustawy o ochronie zwierząt

oraz uchwały Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy Warnice z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie

przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r. i biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.


